Do imóvel situado no município de 

Recife – PE, um lote de terreno próprio nº 1, situado na rua Governador 

Lopo Garro. No bairro de Engenho do Meio, desmembrado do imóvel nº 

370 da rua Manuel Alves Deusdará, perfazendo uma área total de terreno 

de 6.505,96m2  (seis mil quinhentos e cinco metros e noventa e seis metros 

quadrados) registrado no 4º Registro de Imóveis do Recife - PE, sob a 

matrícula de número 78.482 (desdobramento do imóvel de matrícula de 

número 68.259). Após análise e considerações apresentadas, restou 

deliberada, por unanimidade, a aprovação da doação do terreno destacado